
 

 

1 

 

                                                                                                  Č.j. KRPH-26340-3-1/ČJ-2022-0500NE-VZ 
 

DODATEK  č. 1  
 

k příkazní smlouvě č.j. KRPH-40068-3/ČJ-2022-0500NE-VZ, uzavřené dne 21. června 2022 

dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
(dále jen „OZ“), jejímž předmětem je zajištění výkonu autorského dozoru na stavební akci: 

„KŘP Khk – OPŽP – Zateplení objektu ÚZ Kounov, Nedvězí č.p. 1 
CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0014061“  

 

 

Článek I. 
 SMLUVNÍ STRANY 

 
Příkazce:  ČR - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo:   Ulrichovo náměstí 810, Hradec Králové, PSČ 501 01 
Zastoupené: plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského ředitelství 

pro ekonomiku 
IČO:   75151545 
DIČ:   CZ75151545 
Bankovní spojení:  ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:  23235881/0710  
Telefon:  
Datová schránka: urnai6d 
Zást. pro věci tech.: 
Telefon:                   
E-mail:   
(dále jen „příkazce“) 
 
Příkazník:   IRBOS s.r.o. 
Sídlo:                     Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Zastoupený:             
IČO:                        25933094 
DIČ:                        CZ25933094 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., Rychnov nad Kněžnou 
Číslo účtu:    115-7333050227/0100 
Kontaktní osoba:      
Telefon:    
Datová schránka:    sfycvbz 
e-mail:    
Zapsán v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka  
15647 
(dále jen „příkazník“) 
 
 

Na základě dohody obou smluvních stran se ve výše uvedené příkazní smlouvě, vzhledem ke 
komplikovanosti výstavby stavební akce, upřesňuje vymezení výkonu autorského dozoru a 
upravuje předpokládaný rozsah.  
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

Článek II. 
 

V článku II. PŘEDMĚT ČINNOSTI PŘÍKAZNÍKA se ruší původní text uvedený v bodě  2.1  a 
nahrazuje se novým textem ve znění takto: 
 
2.1 Příkazce je investorem a stavebníkem veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce 

účelového zařízení Kounov“. Stavba je projekčně a soupisem prací rozdělena na stavbu A a 
na stavbu B.  
Stavba A je realizována v rámci projektu s názvem: „KŘP Khk – OPŽP – Zateplení objektu ÚZ 
Kounov, Nedvězí č.p. 1“, číslo projektu: CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0014061 a je vymezena 
projektovou dokumentací a stavebním povolením vydaným stavebním úřadem MV pod čj.: 
MV-101532-3/OSM-2021. Projektová dokumentace je vypracovaná firmou IRBOS s.r.o., 
Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 25933094, název: „KŘP Khk – OPŽP – Zateplení 
objektu ÚZ Kounov, Nedvězí č. p. 1“ č. zakázky: 20/06/0621.  
Stavba B je vymezena projektovou dokumentací a stavebním povolením vydaným stavebním 
úřadem MV pod čj.: MV-101526-3/OSM-2021. Projektová dokumentace je vypracovaná firmou 
Radko Vondra - PRIDOS, Na Potoce 648, 500 11 Hradec Králové,  název: 
„Účelové zařízení Kounov – bazén, oplocení, stavební úpravy“, č. zakázky: 10/2019 na 
základě uzavřené smlouvy č.j. KRPH-19583-12/ČJ-2019-0500NE-VZ ve znění dodatku. 
Realizace stavby A a stavby B se řídí smlouvou o dílo čj. KRPH-2696-49/ČJ-2022-0500NE-VZ 
ve znění dodatků, která je uzavřena se Zhotovitelem stavby VALC s.r.o., Pražská třída 13/84, 
500 04 Hradec Králové, IČO: 455 37 151. 
 
Předmětem činnosti příkazníka je výkon autorského dozoru na stavbě A s názvem 
„KŘP Khk – OPŽP – Zateplení objektu ÚZ Kounov, Nedvězí č.p. 1 
CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0014061“ po dobu provádění stavební akce s názvem: 
„Rekonstrukce účelového zařízení Kounov“, a to v předpokládaném rozsahu cca 788 hodin.  

 
V rámci výkonu autorského dozoru je příkazník povinen účastnit se konzultací a kontrolních 
dnů stavby, které svolává příkazce a zaujmout k řešeným problémům stanovisko. 
V jednotlivých případech posoudí příkazník nutnost a oprávněnost změn projektové 
dokumentace vynucených vlastním prováděním stavebních a montážních prací, změn 
materiálů, dodávek, dále posoudí oprávněnost případných víceprací, méněprací  a jiných 
změn na základě požadavku příkazce (dále jen „změn“)  a stanoví způsob jejich provedení, 
posoudí soulad prováděných prací s projektovou  dokumentací pro provádění stavby. 

V rámci výkonu autorského dozoru je příkazník povinen vypracovat projektovou 
dokumentaci změn, které vznikly v průběhu výstavby jako dodatečné nepředvídatelné práce 
nebo na základě dodatečných požadavků příkazce, které nebyly součástí původní projektové 
dokumentace pro provádění stavby.  
Součástí projektové dokumentace změn budou veškeré výslovně nespecifikované úpravy 
nezbytné pro návrh a realizaci stavby.  

Projektová dokumentace změn bude vyhotovena ve stupni pro provádění stavby včetně 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) 
tak, aby zhotovitel stavby mohl ocenit dodatečné stavební práce (změny). 

Všechny změny, které vzniknou v průběhu realizace stavby budou zakresleny do 
dokumentace skutečného provedení stavby. 

Příkazník je povinen postupovat při návrhu projektové dokumentace změn v souladu s pokyny 
příkazce zapsanými do stavebního deníku, případně zápisem z kontrolního dne stavby dle 
Smlouvy o dílo a v součinnosti se zhotovitelem stavby. 

Projektová dokumentace změn bude předána v kompletním provedení ve 5(pěti) listinných 



 

 

3 

vyhotoveních ověřených způsobilým zpracovatelem, v kompletním provedení v elektronické 
podobě na USB Flash Disku - 1x ve formátu *.pdf a 1x v editovatelných formátech  (např. 
*.dwg,*. dxf *.doc, *.xls), naceněný a nenaceněný soupis prací – 1x v elektronické podobě ve 
formátu *.xls na USB Flash Disku nebo e-mailem. 
 

Článek III. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv, je 
vyhotoven v elektronické podobě. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Hradci Králové                 V Kostelci nad Orlicí 
 
 
Za příkazce:            Za příkazníka: 
 
  
 
..........................................................                
 plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš                                  
 náměstek ředitel krajského ředitelství                   
 pro ekonomiku                                                                        IRBOS s.r.o. 
elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 


